МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

18 ноября 2020 г.                                 Донецк                                       № 1028-ОД

О внесении изменений в Инструкцию

о назначении и проведении судебных

экспертиз и экспертных исследований

В целях совершенствования организационного обеспечения судебно-

экспертной деятельности, в соответствии со статьей 42 Закона Донецкой

Народной Республики «О судебно-экспертной деятельности», руководствуясь

пунктом 1.2 раздела I, подпунктом 4.2.9 пункта 4.2, пунктом 4.4 раздела IV

Положения о Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики,

утвержденного Указом Главы Донецкой Народной Республики от 27 мая

2019 г. № 158,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Инструкцию о назначении и проведении судебных экспертиз

и экспертных исследований, утвержденную приказом Министерства

юстиции Донецкой Народной Республики от 10 февраля 2016 г. № 99,

зарегистрированным в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики

25 февраля 2016 г. под регистрационным № 1030 (далее – Инструкция),

следующие изменения:

1.1. В подпункте 7.1.1 пункта 7.1 главы 7 раздела I приложения 1 к

Инструкции слово «видео-,» исключить;

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

Регистрационный № 4162

от «  30   »           ноября          2020  г.

2

1.2. Дополнить пункт 7.1 главы 7 раздела I приложения 1 к Инструкции

новым подпунктом 7.1.4 следующего содержания:

«7.1.4. Исследование видеоизображений, условий, средств, материалов и

следов видеозаписей.».

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на директора

Департамента организации и контроля государственных и юридических услуг

Министерства юстиции Донецкой Народной Республики.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Министр                                                            Ю.Н. Сироватко